
cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
03

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 46

4633

ORDEN PRE/207/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la 
adenda al convenio, suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la en-
comienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Sierra de Albarra-
cín, para la atención de personas en situación de dependencia en el servicio de ayuda 
a domicilio.

Inscrita en el Registro General de Convenios con núm. 2017/6/0038 la adenda suscrita, 
con fecha 27 de diciembre de 2016, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de Servi-
cios Sociales y el Presidente de la Comarca de la Sierra de Albarracín, y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, 
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
he resuelto:

Ordenar la publicación de la citada adenda, que figura como anexo de esta orden, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 13 de febrero de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO, SUSCRITO EL 29 DE DICIEMBRE DE 2014, POR EL QUE SE 

FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN A LA 
COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN, PARA LA ATENCIÓN DE PERSONAS EN 

SITUACIÓN DE DEPENDENCIA EN EL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

En Zaragoza, a 27 de diciembre de 2016.
De una parte, D. Joaquín Santos Martí, en su condición de Director Gerente del Instituto 

Aragonés de Servicios Sociales, actuando en nombre y representación del Gobierno de 
Aragón, autorizado expresamente para este acto por el Gobierno de Aragón, según Decreto 
154/2014, de 23 de septiembre, al amparo del Acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 20 
de diciembre de 2016.

De otra, D. Pascual Giménez Soriano, en su calidad de Presidente de la Comarca de la 
Sierra de Albaracín, en nombre y representación de la misma.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que

EXPONEN

Que con fecha 3 de octubre de 2014, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 
195, el Decreto 154/2014, de 23 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se auto-
rizan las encomiendas de gestión de la Comunidad Autónoma de Aragón a las Entidades 
Locales que se adhieran mediante la formalización del correspondiente convenio para la aten-
ción de personas en situación de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio.

Que de conformidad con el texto autorizado en dicho decreto, con fecha 29 de diciembre 
de 2014, el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Comarca de la Sierra de Albaracín 
suscribieron un convenio mediante el que se formalizó la encomienda de gestión a dicha en-
tidad local para la atención de personas en situación de dependencia en el servicio de ayuda 
a domicilio, fijándose un plazo de vigencia hasta el 31 de diciembre de 2016, sin perjuicio de 
poder ser revocado por mutuo acuerdo de las partes manifestado por escrito, así como por 
incumplimiento de cualquiera de sus condiciones.

Que las personas en situación de dependencia que están siendo atendidas no pueden 
quedar sin servicio a partir del 31 de diciembre de 2016 por no existir acuerdo vigente entre 
las partes, por lo que se ha de proceder, necesariamente, a la firma de la presente adenda 
para dar continuidad al servicio hasta la firma de un nuevo convenio y contemplando igual 
presupuesto que en el año 2016.

En virtud de lo anterior, ambas partes acuerdan suscribir la presente adenda con las siguientes

CLÁUSULAS
Primera.— Objeto.
La presente adenda tiene por objeto garantizar la continuidad de la atención a las per-

sonas en situación de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio, a través de la prórroga 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
30

80
03

08/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 46

4634

del convenio suscrito con fecha 29 de diciembre de 2014 con la Comarca de la Sierra de Al-
baracín, por el que se formaliza la encomienda de gestión para la prestación de dicho servicio 
a partir del 31 de diciembre de 2016, fecha en que finaliza la vigencia del mismo.

Segunda.— Horas mensuales de atención.
La intensidad mensual será de 283 horas.

Tercera.— Presupuesto.
El presupuesto comprometido para 2017 asciende a un total de 56.034 euros, que serán 

financiados por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales con cargo a la aplicación presu-
puestaria G/3132/460083/91002.

Cuarta.— Vigencia.
El periodo de vigencia de la prórroga abarca desde el 1 de enero de 2017 hasta la fecha 

de firma de un nuevo convenio, una vez aprobados los Presupuestos del Gobierno de Aragón 
para el 2017 y, en el caso contrario, hasta el 31 de diciembre de 2017.

Y en prueba de consentimiento, firman por duplicado ejemplar la presente adenda en el 
lugar y fecha indicados en el encabezamiento.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Aut



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/206/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 10 de mayo de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, para la 
	ORDEN PRE/207/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Sierra de Albarracín, par
	ORDEN PRE/208/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro, para la realización de actuacione
	ORDEN PRE/209/2017, de 14 febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA), para facilitar el eficaz desarrollo de la 
	ORDEN PRE/210/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Campo de Borja, para la atención
	ORDEN PRE/211/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Comunidad de Teruel, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servi
	ORDEN PRE/212/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Teruel con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Haci
	ORDEN PRE/213/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Teruel con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en
	ORDEN PRE/214/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda 
	ORDEN PRE/215/2017, de 16 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte de la Comarca de la Comunidad de Teruel al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Mone
	ORDEN PRE/216/2017, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe
	ORDEN PRE/217/2017, de 3 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “Telev

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 31/2017, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en distintas actividades gestionadas por empresas privadas, como consecuencia de la huelga general convocada para
	ORDEN EIE/218/2017, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de subvenciones concedidas en 2015 y 2016, con cargo al programa 722.1, Actuaciones administrativas sobre industria.
	ORDEN EIE/219/2017, de 7 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la comunidad autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2017.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/220/2017, de 23 de febrero, por la que se publica el Plan anual de formación del Instituto Aragonés de Administración Pública para el año 2017.
	ORDEN HAP/221/2017, de 7 de marzo, sobre servicios mínimos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón para la huelga general parcial convocada para el próximo 8 de marzo de 2017 por la organización sindical Confederación Intersindical.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/222/2017, de 21 de febrero, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para mayores de 20 años en la Comunidad Autónoma de Aragón en el año 2017.
	ORDEN ECD/223/2017, de 2 de marzo de 2017, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga convocada en el ámbito de educaci
	ORDEN ECD/224/2017, de 7 de marzo de 2017, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada en el ámbito de toda la administración el día 8 de marzo de 2017

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta 2.325 plazas (27
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de noviembre de 2016.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 22 de diciembre de 2016.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/225/2017, de 3 de marzo, del Departamento de Sanidad, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en determinadas actividades gestionadas por empresas privadas que prestan servicios públicos de Salud, co
	ORDEN SAN/226/2017, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general parcial convocada para el día 8 de marzo de 2017 por la Confederación Intersindical.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a autos de familia, guarda y custodia 492/14.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 70 HMS/17 - Suministro de ácido hialurónico.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 5 HMS/17 - Suministro de material necesario para la realizaci

	CONSORCIO PARA LA GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET Y SUS ACCESOS
	ANUNCIO del Consocio para la Gestión, Conservación y Explotación del Túnel de Bielsa-Aragnouet y sus accesos por el que se publica la licitación del contrato de Servicios denominado: Contratación de Servicio de inspeccion de la obra civil del Tunel de Bie


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente para la descatalogación y desafección parcial de la parcela 169 del polígono 2 de Catastro de Huesca, incluida en el m
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a información pública el “Proyecto de pista forestal de acceso desde el río Garona al Cubilar de la Mazana y Plan de Vaqueriza” en el término municipal de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “bienestar animal en el transporte de animales vivos”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Fundación Ramón Rey Ardid a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/101.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la Resolución de 31 de mayo de 2016, de la Gerencia de Sector de Calatayud del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento d

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, por el que se solicita licencia ambiental de actividad clasificada para legalización de estación de servicio.

	AYUNTAMIENTO DE BENASQUE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Benasque, relativo a evaluación de impacto ambiental ordinaria del proyecto de construcción de vivienda unifamiliar. 

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a solicitud de licencia ambiental.




